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* حادثه تروریســتی اهواز نشــان داد قانون FATF نــه تنها برخلاف ادعای 
موافقانش برای مبارزه با تروریســم نیست بلکه حتی اقتدار نظامی و منطقه ای 
ما را نشــانه گرفته اســت. واقعاً تعجب آور است که هنوز بعضی از دولتمردان و 

نمایندگان مجلس دنبال تصویب قانون FATF هستند!
0990---7211

* نباید اجازه داد همان سرنوشتی را که مجلس برای برجام رقم زد برای قانون 
خفت بار FATF بزند حتی اگر شــده با ترک صحن مجلس از سوی نمایندگان 

متعهد و انقلابی این قانون اســتعماری نباید به تصویب مجلس برسد.
0935---9984
* وقتی دستگاه دیپلماسی کشورمان زیرپای سفیر انگلیس فرش قرمز پهن بکند 
نتیجه آن می شــود که دستگاه لجن پراکن این کشور با جنایتکاران تروریست 
در چهــره قهرمان مصاحبه می کند و به حضور آنان در این مصاحبه خوش آمد 
می گوید. در سفارتخانه چنین کشوری را باید گل گرفت و سفیر آن را اخراج کرد.
نیک نام

* با توجه به خباثت انگلیس در طول تاریخ علیه کشورمان و حمایت همه جانبه 
از تروریست ها و نقش سفارت این کشور در فتنه های داخلی، لازم است سفارت 
این کشور خبیث تا آدم شدن حاکمان بریتانیا بسته شود تا بلکه شرشان کمتر 

دامنگیر کشور و ملت شود.
شکیبا

* عربســتان مرتب علیه ایران توطئه می کند. حجاج ایران را به قتل می رساند، 
بــه دو جوان ایرانی در فرودگاه جده تعرض می کنند. اخیراً هم توســط عوامل 
مزدور خود در اهواز 29 نفر از هم وطنان را به شــهادت رســانده با این همه 
جنایت ولی آقای ظریف وزیر خارجه کشــورمان این کشــور را دوست و برادر 

خطاب می کند. واقعاً دردآور است!
صارمی از کرج

* روزنامه زنجیره ای آرمان تیتر »جانم فدای ایران« یعنی اســم رمز آشــوب 
آفرینــان روز قــدس ســال 88 را در صفحه اول خود چاپ کرده اســت. این 
کارها به وضوح از همگامی برخی از رســانه های داخلی با ضد انقلاب و دشمن 

صهیونیستی خبر می دهد.
021---4419

* این چندمین بار اســت که روباه پیر با حمایت از گروه های تروریســتی در 
کشــورمان مرتکب جنایت و ترور می شــود. کی سفارت روباه پیر برای همیشه 
تعطیل می شــود؟ چون با تعطیلی این لانه دیرینه تفرقه افکنی در ایران اســت 

که مردم به آرامش زندگی خواهند رسید.
لطفعلی خانی

* پاســخ ایران به کشورهای ذره بینی و مست پول و ثروت باید چنان با اقتدار 
باشــد که هیــچ گاه فراموش نکنند که در برابر ایران قدرتمند نباید ســخنی و 
عملی بیش از اندازه خود بر زبان جاری ســازند و یا در هوس ترقه بازی باشند.
0916---2400

* آیا حادثه منا، رفتارهای تروریســتی در منطقه و ماجراجویی ها و اهانت های 
پی در پی ســعودی ها دلیل کافی بر لزوم سیلی خوردن این رژیم عصر حجری 
نیســت. این ســیلی باید چنان محکم باشد که آل ســعود در چند صباح باقی 

مانده از عمرش هرگز آن را فراموش نکند.
0919---8031

* آیا زمان آن نرسیده عربستان و متحدان میکروسکوپی اش سیلی بخورند که 
دیگر هوس عملیات تروریســتی در داخل کشورمان را نکنند؟

آرین
* موشــک های ما پرقدرت تر، دقیق تر و نابودکننده تر از همیشــه بساط اربابان 
تروریســت ها را از منطقه برمی کند. اســتکبار و منافقین داخلی آرزوی مذاکره 
مســئولان جمهوری اســلامی با ارباب این عناصر حقیر را به گور خواهند برد. 

حادثه اهواز نظام را منســجم تر، قوی تر و مصمم تر خواهد کرد.
0919---4603

* گروه تروریســتی که مسئولیت حمله تروریســتی را پذیرفته مورد حمایت 
جبهه اســتکبار و کفتارهای آنان در منطقه اســت، دیگر مــدارا کردن با این 

جنایتکاران جایز نیست.
0919---2298

* ای کاش آقای رئیس جمهور در زمان بایســته به شعارهای امروز خود یعنی 
مقاومت و ایســتادگی معتقد بودند و در برجام بــه آمریکایی ها امتیازهای نقد 

نمی دادند و به وعده های نســیه دشمن دل  خوش نمی کردند.
احمدزاده از بازار تهران

* خاطرات جان کری وزیر خارجه ســابق آمریکا نشان می دهد دموکرات های 
آمریکا نیز برخلاف نظر دســتگاه دیپلماســی کشــورمان نه تنها به دنبال حل 
مشــکلات ایــران از طریق برجام نبودند بلکه هدف فشــار بیشــتر بر ایران را 

دنبال می کردند.
0912---6406

* آقای لاریجانی رئیس مجلس شــورای اســلامی اگر به انتقادهای خود علیه 
آمریکایی ها اعتقاد دارد پاســخ بدهد پس چرا کاری کرد که برجام در کمتر از 
20 دقیقه در مجلس به تصویب برســد و سرنوشت اقتصاد و پیشرفت کشور به 

تمایل و عدم تمایل آمریکا بسته شود.
0912---4862

* کرباســچی عضو فعال کارگزاران از رئیس جمهور خواسته یا استعفا بدهد یا 
علت بن بســت ها را بگوید. عرض می کنیم چرا او ســال گذشته این حرف ها را 

نمی زد؟ نه خیر. آقای روحانی باید در مســئولیت خود بماند و پاسخگو باشد.
0912---3104

* امیدوارم حادثه تروریستی اهواز عاملی در جهت خشکاندن فتنه در خوزستان 
و جمع آوری اسلحه از سطح جامعه و عشایر مختلف باشد. مهم تر اینکه ان شاءالله 
هما نگونه که سپاه و وزارت امور خارجه اعلام کردند، پاسخ قاطع و کوبنده اقدام 
اخیر این گروهک ها را با نواختن سیلی به صورت مسببان اصلی آن شاهد باشیم.
0935---3156

* دشــمنان نظام اسلامی بدانند که اگر 25 انســان بی گناه را در اهواز شهید 
کردند باید منتظر پاسخی ده برابر کوبنده تر باشند.

021---3250
* با دیدن صحنه های شهادت مظلومانه کودک 4 ساله، جانباز 75 درصد جنگ 
تحمیلی و زنان و کودکان و ســربازان و پاسداران پاکباز در جلوی چشمان پدر 
و مادرشان دلم خون شد. علی رغم اینکه به علت بی تدبیری دولت از کار بیکار 
شده ام ولی اینقدر که این حادثه دلم را خون کرده بیکاری ام خون نکرده است! 
ولی مانده ام چرا دولتمردان باز هم با اشاره و کنایه از همسایه های جنوبی اظهار 
ناراحتی می کنند گویا از یک کشــور فزرتی حســاب می برند یا واهمه دارند که 
اسم آن را ببرند! انتظار ملت و خانواده این عزیزان از دولتمردان این است که با 
قاطعیت پاسخ ددمنشی آمریکا و عوامل منطقه ای اش در تسلیح تروریست ها را 
بدهند و نیروهای مسلح نیز سیلی محکمی بر گوش آل سعود و امارات بنوازند.
علی الهیان- اصفهان

* در نقشــه جهان رژیم امارات را با میکروسکوپ باید پیدا کرد. وقتی سخنان 
مشــاور احمق ولیعهد این کشور فکسنی را خواندم، دیدم که صحبت او درباره 
حادثه تروریســتی اهواز از دهان مجموع همه اماراتی ها بزرگتر اســت! به این 
مگس ها می گویم انتقام خون شهدای اهواز را چنان از شما و اربابانتان خواهیم 

گرفت که راه منزل خود را گم کنید.
وحیدی

* جنایت حمله گرگ های ســعودی صهیونیســتی الاحوازیه، ســند دیگری از 
جنایت ضد بشــری گروهک های تروریســتی مورد حمایــت غرب در به خاک 
و خون کشــاندن عرب و فارس در اهواز بود. ســران خائن این تروریست ها در 
اروپــا در امنیت کامل و حمایت غربی ها نشســته و چند جوان خام و جاهل را 
روانه اجتماعات مــردم می کنند که چند ترقه ای درکنند! و به خیال خام خود 
نظام را با مشــکل مواجه سازند! ولی اربابانشان به چه احمق هایی دل بسته اند!
گروسی و فرخی

* آقای روحانی قبل از اعطای ســمتی جدید به آقای سیف باید منتظر نتیجه 
بررسی اتهامات او در قوه قضائیه که به ممنوع الخروج شدنش انجامید، می ماندند 

و با این کار به قانون احترام می گذاشتند.
0912---2131

* با توجه به جایگاه حســاس آموزش و پرورش، دانشــگاه، صدا و سیما و... در 
فرهنــگ و جامعه، کارکنان این مراکز باید مطلع از تعالیم اســلامی و متخلق 
به اخلاق اســلامی و افراد باتزکیه ای باشند تا شاهد جامعه ای پویا، بافرهنگ و 
ایده آل باشــیم و الا اگر کارکنان این مراکز افراد وابســته، غربگرا، دارای ضعف 

اعتقادی و... باشــند جامعه را به قهقرا خواهند برد.
6807---0913 و 3949---0912
* دهه اول محرم تمام شــد دوباره قیمت ها با رشد نجومی مواجه شدند، چرا؟! 

دســتگاه های مسئول نظارتی، بازرسی و... به چه کاری مشغولند؟!
0912---9438

تلاقی سالگرد آغاز »جنگ تحمیلی هشت ساله« با »جنگ اقتصادی دشمن«، مجال 
پرداختن به پرسشی مهم است. اینکه چگونه توانستیم از عهده آن جنگ نابرابر برآییم؟ 

درس های آن روز برای امروز چیست؟ و چالش امروز از کجا ریشه می گیرد؟ 
1- دفاع مقدس، از زمان جنگ های تحمیلی روسیه و انگلیس )حد فاصل سال های 
1805 تا 1856 میلادی( تنها جنگ در طول 200 سال گذشته است که ایران از آن سربلند 
بیرون آمد و همان دفاع جانانه به هزیمت دشمن و گسترش نفوذ معنوی در منطقه ختم 
شد. ارتش رضاخانی شهریور 1320، تنها 3 روز در مقابل متفقین مقاومت کرد و کشور به 
 اشغال درآمد. اواخر دوره محمدرضا پهلوی نیز در مقابل تهدید و تشر انگلیس و آمریکا، 

بحرین را واگذار کردند.
2- وقتی حمله صدام با حمایت مالی، نظامی، اطلاعاتی و سیاسی 40 کشور آغاز شد، 
موازنه قدرت طرفین اصلا قابل مقایسه نبود. سرلشگر وفیق السامرایي رئیس دستگاه 
اطلاعاتي رژیم صدام که بعدها مغضوب وي واقع شــد و به لندن رفت، در کتاب ویراني 
دروازه شرقي مي نویسد »وقتی 192 هواپیمای جنگنده به طرف اهداف  در خاک ایران به 
پرواز درآمدند، عدنان خیرالله وزیر دفاع به صدام گفت »سرور من! جوان ها 20 دقیقه قبل 
پرواز کردند.« و او پاسخ داد: نیم ساعت بعد کمر ایران را خواهند شکست... من هفته اي 
3بار و گاه تمام روزهاي هفته به ســفارت آمریکا در بغداد مي رفتم و از آنها پاکت هاي 
سیاه رنگي مي گرفتم که حاوي اطلاعات ماهواره اي از آخرین تحولات جبهه ایران بود. 
این عکس ها و اطلاعات به گونه اي بود که ما به راحتي مي توانستیم تصاویر سربازاني را 
که در پادگان هاي ایران در حال آموزش هستند ببینیم. حتي کساني که در رژه، دست و 
پایشان را  اشتباه حرکت مي دادند، معلوم بودند. ما کارخانه هاي سیمان ایران را مي دیدیم 
و حتي مقدار کیسه هایي که روي کامیون ها قرار داشت، قابل شمارش بود. ماهواره هاي 

آمریکا نتایج حملات هوایي و موشکي ما را گزارش مي کردند«.
3- رهبر انقلاب مرداد 1388 با یادآوری آن روزها فرمودند »در روزهاي سوم چهارم 
جنگ بود، توي اتاق جنگ ستاد مشترک، همه جمع بودیم؛ مسئولین کشور؛ رئیس جمهور، 
نخست وزیر- آن وقت رئیس جمهور بني صدر بود- داشتیم بحث مي کردیم، یکي از نظامي ها 
آمد کنار من، گفت دوستان توي اتاق دیگر، کار خصوصي با شما دارند. من پا شدم رفتم 
پیش آنها... گفتند ببینید آقا! هواپیماهاي ما اینهاست؛ مثلاً اف5، اف4، سی 130؛ مثلاً ما ده 
تا آماده به کار داریم که تا فلان روز آمادگي اش تمام می شود. اینها قطعه هاي زودتعویض 
دارند، ما این قطعه ها را نداریم. بنابراین دیگر کانه نداریم. بیشترینش سی 130 بود. حدود 
30 روز یا 31 روز گفتند که براي اینها امکان پرواز وجود دارد. یعني جمهوري اسلامي بعد 
از 31 روز، مطلقاً وسیله پرنده هوایي- چه نظامي جنگي، چه نظامي پشتیباني و ترابري- 
دیگر نخواهد داشت؛ خلاص! گفتند آقا! وضع این است؛ شما بروید به امام بگوئید... کاغذ 
را گرفتم، بردم خدمت امام... امام نگاهي کردند، گفتند این حرف ها چیست؛ شما بگوئید 
بروند بجنگند، خدا مي رساند، درست مي کند، هیچ طور نمی شود...همان هواپیماهایی 
که قرار بود بعد از پنج شــش روز به کلي از کار بیفتد، هنوز دارد کار مي کند! البته توي 
جنگ بعضي شان از رده خارج شدند، اما از این طرف هم در قبال این ریزش، رویش وجود 
داشت؛ مهندسین ما در دستگاه هاي ذي ربط توانستند قطعات درست کنند، خلأها را پر 

کنند. علاوه بر اینها، از آنها یاد بگیرند و هواپیماي جنگي بسازند«.
4- استاد ارجمند آقای رحیم پورازغدی نقل می کند شب عملیات والفجر 8 که نیروها 
باید به دل امواج خروشان اروند می زدند، شهید مزرجی به شهید شوشتری گفت »امشب 
اگر عراقی ها ما را نزنند، توی آب کوسه ها می زنند. اگر هیچ کدام نزنند، ما لای سیم خاردار 
و تله های انفجاری گیر می کنیم. با محاسبات مادی، امشب ما نمی توانیم از آب رد بشویم. 
من امشــب فقط وارد آب می شوم تا امام که در جماران است، به ایشان خبر بدهند که 
آقا! بچه ها به عشق تو زدند به خط. دیگر برای من مهم نیست که آن طرف خط برسیم یا 
نرسیم. گفت؛ آنی که وظیفه ماست وارد آب شدن است، از این آب بیرون آمدن دیگر در 
اختیار و وظیفه ما نیست؛ آن اش با خداست. بعد گفت که خدای آن طرف اروند، خدای 
این طرف اروند اســت. اگر کسی این طرف اروند قلبش آرام است، آن طرف می ترسد، 
توحیدش مشکل دارد«. این روحیه شجاعت و یقین رزمندگی چه قدر در دیوانسالاری 
ما جاری است؟ آیا دلمشغولی برخی مدیران همان دغدغه شهید چیت سازیان است که 
گفت »اگر می خواهی از سیم خاردار رد بشوی، اول باید از سیم خاردار نفست عبور کنی«؟

5- امیر مومنان )ع( به مالک اشــتر فرمود »مهربانی و محبت به مردم را پوشش و 
شعار قلب خود قرار بده. و با آنها جانور درنده ای نباش که بلعیدن آنان را غنیمت شمارد؛ 
که مردم دو گروهند، یا برادر دینی تو هستند و یا مانند تو در آفرینش«. داستان عیادت 
حاج احمد متوسلیان از یک جوان رزمنده مجروح در مریوان که مورد رسیدگی کافی قرار 
نگرفته بود، معروف است. قبلش با مسئول بیمارستان طی کرده بود »اگر کسی به مجروح 
نرسد و نیروها شهید شوند، سقف بیمارستان را روی سرت خراب می کنم، اگر مردش 
هستی، بایست«. مسئول بیمارستان برای گرفتن عروسی به شهر خود می رود اما هنگام 
بازگشت، با توبیخ شدید مواجه می شود؛ تا حدی که نزدیک بوده کتک حسابی بخورد و 
فرار می کند و چنگالی که دم دست حاج احمد بوده، حواله او می شود. تاریخ،  گریه از سر 
مسئولیت شناسی و شرمندگی فرمانده را ثبت کرده است. این را مقایسه کنید با فلان 
مدیر هزار میلیاردی که ناتوانی پیرمرد نانوا در پرداخت هزینه فیزیوتراپی را می شنود 
اما به جای دلجویی و عذرخواهی می گوید »خودت بمال خوب«! او پارسال هم خطاب به 
فرماندار »بدره« که مشکلات مردم را بازگو کرده بود، گفت »بی شعور اگر گذاشتم یک 

روز دیگر سر کارت بمانی. تو نماینده دولتی یا مردم؟«!
6- نسخه طیف های ناباور به راهگشایی نسخه انقلاب، نرمش یکطرفه در مقابل دشمن 
و اجرای سیاست های اقتصادی لیبرال بود که آثار تلخ آن را در زندگی مردم می بینیم. این 
نسخه به بن بست رسید؛ چون ظرفیت های بزرگ و کم نظیر ملی و منطقه ای را انکار نمود 
و مقابل غرب، گردن کج کرد. اکنون که سوء مدیریت این طیف، عرصه را بر آقای روحانی 
تنگ کرده، به جای جبران، نسخه استعفا می پیچند. دبیرکل یکی از همین احزاب اشرافی 
اخیرا با لحنی آمیخته به توهین، خواستار استعفای روحانی شد؛ حال آنکه چیدمان دولت 
و رویکرد آن، دستپخت همین هاست. آنها پارسال روحانی را تا عرش بردند و حالا او را 
»بدتر از چوب خشک« می خوانند. در مقابل، نهادها و نیروهای دلسوز انقلابی با وجود 
همه پیش بینی ها و شنیدن طعنه و ناسزا، آماده کمک به دولت برای عبور از چالش خطیر 
فعلی هستند؛ چرا که فارغ از همه اختلافات، دولت را دولت جمهوری اسلامی می دانند و 
موفقیت دولت در تقویت ثبات و رونق اقتصادی را موفقیت نظام می شمارند. این برعکس 
نگرش افراطیون مدعی اصلاح طلبی است که از قفل شدن امور و ناکارآمدی یا به بن بست 

رسیدن دولت استقبال می کنند.
7- سزاوار است دولت از ظرفیت نیروهای انقلابی استفاده کند. در فضای سیاسی 
موجود، این تصور به محال نزدیک است اما  ای کاش آقای روحانی باشکستن مرزبندی های 
موهوم، از توانمندی مثلا وزیر راه و شهرسازی دولت قبل از خود استفاده می کرد و با رونق 
بخشیدن به ساخت وساز انبوه مسکن با قیمت بالنسبه مناسب تر، هم از مشکل مسکن 
چند میلیون خانواده می کاست، هم نقدینگی ویرانگرتر از تحریمها را سروسامان می داد 
و هم، چرخ 250 صنعت زیر مجموعه تولید مسکن را به حرکت درمی آورد که مقدمه ایجاد 
چند میلیون شغل و رونق اقتصاد است. صرف نظر از شخص؛ می شد -و می شود- تجربه 
مسکن مهر با همه موفقیت ها و نواقصش را پله ای برای برنامه ریزی بهتر )با رفع ایراداتش( 
قرار داد نه اینکه به کل آن تجربه ذی قیمت پشت پا زد و با بی عملی، پنج سال فرصت 
تولید و  اشتغال و رفع مشکل مردم را تباه کرد. راستی تولید در حوزه مسکن چه دخلی 

به برجام و تحریم داشت؟ 
8- مدیران طلبکار و مغرور اما ناکارآمد، سنگ بسته به پای دولت هستند. ریشه 
این ناکارآمدی کجاست؟ سید رضا اکرمی )رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری( 
16 مرداد 95 در گفت و گو با ایرنا، ضمن انتقاد از مشی برخی دولتمردان، گفت »سوئیسی 
حرف می زنیم، آفریقایی عمل می کنیم«. [در ماجرای حقوق های نجومی] خداوند ان شاءالله 
نوبخت و صفدر حسینی را به موزه بسپارد. اگر صفدر حسینی آن گونه که نوبخت می گوید 
ذخیره و امانتدار کشور بود، پس چرا او را از ریاست صندوق توسعه ملی برداشتید؟!«. بعُد 
دیگر ماجرا، عقبگردی است که عباس عبدی 24 خرداد 95 در مجله صدا نوشت؛ »باید 
قبول کرد بخشی از اصلاح طلبان، توجه گذشته به طبقات ضعیف را فراموش کردند یا کنار 
گذاشتند. علت اول، شکستی بود که در دفاع از سوسیالیسم دولتی متحمل شدند. علت 
دوم، زندگی شخصی آنان است که به طور ملموس با گذشته فاصله گرفته بود و بسیاری 
از مدیران آن، زندگی متفاوتی را تجربه می کردند. یک بار به دوستان گفتم اگر آدرس 
محل سکونت کسانی که در رویدادهای 88 به زندان رفته اند را بنویسید، معلوم می شود 
بخش قابل توجهی از آنان در مناطق شمالی شهر هستند«. در این آسیب شناسی، گمانه 
دیگری هم وجود دارد؛ که تاج گردون رئیس  کمیسیون برنامه و بودجه مجلس )معاون 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی در دولت اصلاحات( می گوید »شک ندارم بانک مرکزی و 
سیستم بانکی و برخی ارکان دولت تعمدا ماموریت خراب تر شدن اوضاع و اذیت کردن 
مردم را دارند«. با چنین عناصری که برخی از آنها در تراز رئیس  حراست و معاون بانک 
مرکزی و... تحت تعقیب قرار گرفته اند، چه معامله ای باید کرد؟ خرابکاران و تروریست های 
اقتصادی-رسانه ای هماهنگ با آمریکا که پای آقای روحانی به نیویورک نرسیده، بی هیچ 

بهانه ای دو هزار تومان روی قیمت دلار کشیدند، اولویت مبارزه با تروریسم هستند.
9- یک درس مهم دفاع مقدس این است که هرگاه در موقعیت تهاجم قرار گرفتیم، 
دشمن - ولو منافقانه- خواستار آتش بس شد اما آنگاه که با پیشنهاد آتش بس موافقت 
کردیم، حملات گسترده ای را در مرداد 67 ترتیب داد. در حوزه دیپلماسی نیز همین 
است. در دوره ای که قرار بود مثلا ماه عسل برخی طیف های خوش خیال با غرب باشد، 
تهدید های تروریستی از مبدأ پایتخت های اروپایی )لندن، پاریس، آمستردام، کپنهاگ 
و...( چند برابر شده است. وقاحت به حدی رسیده که دولت فرانسه با دستاویز قرار 
دادن ســازمان تروریستی منافقین می گوید سفیر جدید به تهران معرفی نمی کند 
و سفارت در ســطح کاردار اداره خواهد شد. به یاد بیاورید امتیازاتی را که با وجود 
کارشــکنی فرانسه در مذاکرات برجام، به آنها داده شد. وقتی موازنه به هم بخورد و 
منطق قدرتمند شدن و عزتمندی، جای خود را به انفعال بدهد، باید منتظر گستاخی 
بی سرو پاها بود. خاطرات تنش زدایی یکطرفه در دولت های سازندگی و اصلاحات - از 
جمله صدور حکم جلب برای مرحوم هاشمی رئیس جمهور وقت در سال 1375 توسط 

دادگاه میکونوس- عبرت هایی خارج از مجال این یادداشت است.

نقشه راهِ می شود و می توانیم

محمد ایمانی

یادداشت روز

خبر ویژه
مدیرانیکهدردولتآیهیأسمیخوانند

بهدردمدیریتنمیخورند
 یک روزنامه حامی دولت نوشــت بانک مرکزی و وزارت اقتصاد منفعل عمل 
می کنند و در 6 ماه گذشــته هیچ تدبیری برای دور زدن تحریم ها اتخاذ و اجرا 

نشده است.
روزنامه هفت صبح در یادداشتی خاطرنشان کرد:

برای مدیریت ارز باید یک قرارگاه مرکزی با عالی ترین سطوح اختیار اجرایی 
و عملیاتی شــکل بگیرد که تیمی از بهترین متخصصین اقتصادی، ارزی، تجارت 
خارجی، امنیتی و روابط عمومی در آن عضو باشــند. بوروکراسی تنبل و فرسوده 
که برون دادی جز دادن بخشنامه های متناقض ندارند، خیلی زود باید از این دایره 

حذف شــود. این بروکراسی بخشی از مشکل است، نه راه حل.
اینکه هیچ یک از سیاست های ارزی دولت در شش ماه گذشته نتوانسته باعث 
ثبات در بازارها شود بیش از آنکه ناشی از فشار تحریم  باشد. پیامد استراتژی های 
اشــتباه و تحلیل های اشتبا ه تر از دلایل، عوامل و پیشران های وضع موجود است 
که از همین بوروکراســی به دست آمده. اشتباه بنیادی آنجاست که وقتی از این 
بانک مرکزی و وزارت اقتصادی می خواهیم، امنیت ریالی را به اقتصاد بازگردانند 
آنها کاملا ضد امنیت رفتار می کنند و باعث تشــدید وضع موجود می شــوند کما 
اینکه تا الان هم شــده اند. هیچ تردیدی وجود ندارد که در شــش ماه گذشــته 
کوچک ترین اقدام اثربخشــی برای دور زدن تحریم ها از ســوی دولت و مدیریت 
ارزی کشــور صورت نگرفته اســت که اگر صورت گرفته بــود، وضعیت بازار ارز 
نباید به چنین شــرایطی می رسید که اکنون رسیده است. آنچه انجام شد بیشتر 
اقداماتی صوری، کم اثر و پراشــتباه بود که هزینه هایش بیشتر از فایده اش بوده 
است. راه اندازی پر هزینه و کم فایده بازار ثانویه ارز با دستورالعمل  های به شدت 
اشتباه و راهکارهای اشتباه تر، تنها بخش کوچکی از اشتباهات مهلک بوروکراسی 

کم بازده و پر ادعای کنونی است.
البته لیســت کردن خطاهای دولت در شش ماه گذشته در مدیریت بازار ارز 
دردی را دوا نمی کند. آنچه مهم اســت رســیدن به درکی تازه از مسئله ای کهنه 
اســت. مدیریت اجرایی نیازمند فهمی عمیق تــر، راهبردی تر،  موثرتر، کارآمدتر، 
اجرایی تــر و پرتحرک تــر از مقوله تحریم  و چگونگی مواجهه با آن اســت. درک 
مدیــران از تحریم  درکی »پیش بحرانی« اســت. با ایــن درک فانتزی نمی توان 
مسئله به شــدت پیچیده  برخورد با شدیدترین تحریم های تاریخ را سپری کرد. 
باید دور زدن تحریم ها به اســتراتژی  اصلی همه نهادهای دولتی، شــبه دولتی و 
خصوصی تبدیل شود. به معنای دیگر باید تبدیل به یک مطالبه جدی ملی شود.

دور زدن تحریم ها باید به عیار اصلی ارزیابی مدیریت در کشور تبدیل شود. 
مدیری که نمی تواند تحریم ها را دور بزند، یا برنامه ای برای آن ندارد، یا می گوید 
»همینه که هســت! رای دادید، باید تحمل کنید« باید تا دیر نشــده راه خانه را 
نشــانش داد و برایــش آرزوی عاقبت به خیری کرد. ایــن جنگ »مرد خون دار« 
می خواهد نه سایه نشــینان عافیت طلبی که جــز نق زدن و آیه یاس خواندن کار 
دیگری از آنها ســاخته نیست. در این شرایطی که امید کمیاب و کیمیاست این 

مدیران نا امید بخشــی از مسئله اند. مسائل را حل کنیم!
لندنپایگاهاصلیفعالیت
گروهکتروریستیالاحوازیه
گروهک تروریستی »الاحوازیه« در واقع »لندنیه« است.

روزنامه جوان می نویسد: شاخه تروریستی این گروهک گردان های محی الدین 
آل ناصر نام دارد. نام ســرکرده این گروه »حبیب نبگان« ســاکن دانمارک است. 
بیشــتر اعضای این گروهک که از دو خانواده نیســی و نبگان هستند، در هلند، 
دانمارک و ســوئد ساکن هستند. حبیب اســیود، سعید حمیدان و ناصر جبر، از 
مسئولان این گروهک مسلح تجزیه طلب هستند. محمود مشاوی )محمود حسین 
مشاوی( سرکرده گروهک تروریستی موسوم به جبهه العربیه لتحریر الاحواز نیز با 
این گروهک در ارتباط تنگاتنگ اســت و مشترکا در خوزستان دست به عملیات 

تروریستی می زنند.
ســؤال اینجاســت پشــت حوادث ناآرامی های اخیر در جنوب عراق و ایران 
کیست؟ آیا با رصد ملاقات و دیدارهای مقامات آمریکایی و انگلیسی و رد و بدل 
پول های کثیفی که از سعودی در بین تروریست ها و حتی اغتشاش گران ماه های 
اخیر در اهواز در آن طرف مرز یعنی بصره عراق توزیع می شــود، به مثلث شــوم 

توطئه غربی- صهیونیستی- سعودی نمی رسیم.
نکته مهم این اســت که سر نخ اصلی گروهک تروریستی تجزیه طلب وهابی 
الاحوازیه که مسئولیت حمله تروریستی روز گذشته رژه 31 شهریور را پذیرفته، 
کجاســت؟ چرا این گروهک در انگلســتان و در شــهر لندن دفتر داشته و رسما 
فعالیت می کند و چرا در تشــکیلات رهبری کننده آنها انجمن دوســتی ایران و 

انگلیس وجود دارد؟
واقعیت این اســت که فعالیت های آشــکار گروه تروریستی الحوازیه در شهر 
لندن، پایتخت انگلیس، نشانه ای روشن برحمایت بی پرده استعمار پیر از این گروه 
تروریستی است که نه تنها زمینه فعالیت برای سرکردگان آن مثل محمود احمل 
الاحوازیه، حســن راضی، خالد عبدیان، علی قاطع الاحوازی و همین التســطری 
را در این شــهر فراهم کرده بلکه با به راه انداختن انجمنی به نام انجمن دوستی 

عرب های ایران و انگلیس، در عمل این گروه تروریستی را زیر چتر حمایتی خود 
قرار داده و شخصی به نام دانیل برت، عضو حزب کارگر انگلیس مدیریت فعالیت 
این گروه در بریتانیا را به عهده دارد. این جدای از فعالیت هایی مثل نشست پنج 
ماه قبل این گروه در لندن با سخنرانی فردی مرتبط به این جریان تروریستی به 
نام شــیخ محمدالکاظم الخاقانی در مجلس اعیان بریتانیا در ماه مارس 2007 یا 
ســخنرانی دو سال قبل امیر ساعدی در مجلس عوام بریتانیا برای طرح ادعاهای 

قومیتی با مضمون تجزیه طلبانه و این دست فعالیت هاست.
فاصلهگذاریاصلاحطلبانباروحانی

بهخاطرانتخابات1400
روزنامه شــرق می گوید اصلاح طلبان با نگرانی از سرنوشت عملکرد روحانی، 

می خواهند حساب خود را از دولت جدا کنند.
شــرق از جمله روزنامه های زنجیره ای اســت که بارها پوست خربزه زیرپای 
دولت گذاشــت و ضعف ها و خطاهای آن را نقطه قوت جلوه داد. به همین دلیل 
هم به مفهوم واقعی کلمه، »اعتماد به دشــمن« را بزک کرد و حتی مدیرمسئول 
آن در گفت وگو با حســین دهباشی اظهار داشت که شرق مجبور به بزک کردن 

و اغراق درباره برجام برای قبولاندن آن شده است.
شــرق اکنون در سرمقاله خود می نویسد: انتقادات از دولت روحانی به تازگی 
به اوج خود رســیده است. اگر تا دیروز فقط اصولگرایان بی پروا به روحانی حمله 
می کردند، اینک کار چنان بالا گرفته که دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی که 
خود، مشــی اعتدالی و محافظه کار دارد، با الفاظی تند از رئیس  جمهور ســخن 
می گوید: »خواب روحانی سنگین است«. اگرچه این جمله شاه بیت تمام سخنان 
غلامحسین کرباسچی است؛ اما او به همین بسنده نمی کند و در یک کلان نگری 
به نقد عملکرد روحانی می پردازد و او را فاقد توانایی در مدیریت اجرائی می داند. 
کرباسچی و اطرافیانش درست یا نادرست بر این باورند که او مدیر اجرائی توانایی 
نیســت و بی دلیل نیست که کرباســچی از این موضع به نقد روحانی می پردازد. 
همان گونه که تئوریسین های اصلاح طلب با تأکید بر مفهومِ امر سیاسی، روحانی 
را به نقد می کشــند. اصولگرایان انتظار دارند روحانی دشمن ستیزی پیشه کند و 

با شرایط جنگ اقتصادی به مصاف دشمن برود...
بر کســی پوشیده نیســت که دولت روحانی شرایط دشواری پیش رو دارد و 
باید با آن دســت وپنجه نرم کند و باز بر کســی پوشیده نیست که دولت روحانی 
آن دولتی نشد که همگان انتظارش را داشتند. اینک کمتر جناح سیاسی ای است 
که لب به انتقاد از دولت روحانی نگشوده باشد. بخشی از این انتقادات به ضعف و 
انفعالِ دولت برمی گردد و بخشی از آن خواسته یا ناخواسته زمینه ای است برای 
منفعت طلبی و مشروعیت طلبی. مهم  تر اینکه شرایط کنونی به قربانی شدن دولت 
روحانی می انجامد. این گفته او که تخریب دولت کسی را پیروز انتخابات 1400 
نخواهد کرد، سطرهای پنهان بسیاری دارد که خطابش بیش از آنکه اصولگرایان 
باشــد، به جناح های خودی است. این حجم از انتقادات نتایج خسارت باری دارد؛ 
به ویژه برای اصلاح طلبان. در برخی موارد انتقاد نکردن دشوارتر از انتقاد کردن است. 
شــرق، انتقادات اصلاح طلبان را »سودای مشروعیت طلبی و منفعت« خواند و 
نوشت: حامیان دولت روحانی با انتقادات مکرر خود به ظاهر درصدد تحرک بخشیدن 
به دولت هســتند؛ اما انگار هَم وغم شان بیشتر جدایی از سرنوشت محتوم روحانی 
است. این رویکرد اصالت داشته باشد یا نه، تنهایی آزاردهنده ای را به روحانی تحمیل 
می کند؛ تنهایی ای که او را وامی دارد تا بیش از پیش به حلقه نزدیکان خود پناه ببرد.
اشاره اخیر شرق به اعضای حزب اعتدال و توسعه )کسانی چون واعظی و نوبخت 
و...( است که بیش از هر کس دیگر در دولت، مورد اعتراض اصلاح طلبان قرار دارند.

زمیننمایندگیکجنیست
شماارادهانجاممسئولیتندارید

نماینــدگان منفعلی که جرأت کمترین اظهارنظر درباره قراردادهای نفتی و 
کوتاهی های مالیاتی دولتمردان نداشــته اند، حق ندارند درباره نظارت استصوابی 

و از این قبیل حرف بزنند.
وبسایت الف با  اشاره به اظهارات اخیر پروانه سلحشوری عضو فراکسیون امید 

علیه نظارت استصوابی شورای نگهبان نوشت:
خانم سلحشوری نظارت استصوابی شورای نگهبان را موجب حذف نیروهای 
توانمند و به تبع آن تشکیل مجلسی ضعیف و استقرار رئیس جمهوری با حداقل 
ویژگی های لازم می دانند. این درحالیســت که در چهار دهه گذشته افراطی ترین 
چهره های اصلاح طلب هم سابقه عبور از این فیلتر و کسب مسئولیت را داشته اند. 
همچنین انتخابات شــوراهای اســلامی شهر و روســتا بدون نظارت شورای 
نگهبان برگزار می گردد. در شــورای اول تهران سیاسی کاری اعضای اصلاح طلب 
به حدی بود که در زمان حاکمیت دولت اصلاحات مجبور به انحلال شورا شدند. 
و اکنون در شــورای شهر پنجم تهران از تند ترین چهره های سیاسی اعتماد ملی 
و اتحــاد ملت تا خانمی که علیرغم فرهنــگ عمومی ابایی ندارد که از نگهداری 

گربه در خانه ســخن بگوید تا منتخب دیگری که با افتخار خبر از حضور فرزند 
خردسالش در کانادا می دهد، حضور دارند. خانم سلحشوری در این مدت شورای 
شــهر و شهرداری مطبوع شما در تهران به دور از ســایه نظارت استصوابی برای 
شــهر چه کرده اند؟ چند پروژه حتی نیمه تمام را به اتمام رسانده اند؟ انصافا این 
سبک از مدیریت فرتوت خسته را با عملکرد عمرانی محمد باقر قالیباف مقایسه 
کنید. در این خصوص هم شــما را به نظرســنجی های صــورت گرفته از مردم 

پایتخت ارجاع می دهم.
نویسنده می افزاید: آقای روحانی چهاردهه در حساس ترین سمت ها از جمله 
دبیری شــورای عالی امنیت ملی حضور داشته اند مگر می شود فردی تا این حد 
به ساختار قدرت آشنا باشد و بدون اطلاع از آنچه شما ادعا می کنید در انتخابات 
ریاســت جمهوری شــرکت کند؟ اگر انتظارات از رئیس جمهور بیش از اختیارات 
اوست بهتر است شما به عنوان نماینده مردم و البته حامی دولت تدبیر و امید از 
آقای روحانی سؤال کنید مبنای سراب وعده های انتخاباتی ایشان چه بوده است؟

الف یادآور شد: مدل جدید قراردادهای نفتی IPC توسط وزارت نفت تدوین 
و تصویب شد. در آن روز امثال شما منتقدین IPC را به مخالفت با سرمایه گذاری 
خارجــی و... متهم کردید و امروز پس از خروج آمریکا از برجام طبق مفاد همان 
قرارداد شــرکت توتال بدون پرداخت حتــی یک دلار غرامت ایران را ترک کرد. 

به همین راحتی.
همچنین طبق تبصره 7 ماده 169 قانون مالیات های مســتقیم مصوب سال 
1394 مجلس شــورای اســلامی، وزارت راه و شهرسازی مکلف به ایجاد سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور به منظور اخذ مالیات بر خانه های خالی بود. اما وزیر 
مورد علاقه جریان سیاســی شــما در دولت با عدم اجرای قانون مذکور از سال 

94 موجب زیان ســالانه حداقل 320 میلیارد تومانی به بیت المال شده است.
خانم سلحشوری به راستی شما و دوستانتان در مجلس چه موضعی در قبال 
حداقل مصادیق مذکور داشــته اید؟ اعمالشان نظارتی  در مجلس چه ارتباطی با 
نظارت اســتصوابی و... دارد؟ گویا درک شــما از قدرت یــک نماینده محدود به 

نطق های جنجالی جهت دیده شدن بیشتر است.
شــما با همکاری همان ادعای شایستگان، طرحی برای حل مشکلات ارزی 
تهیه می کردید اما نکردید چون صادق نیســتید. شــما حتی نمی توانید از وزارت 
عدم نظارت بر بازار توسط وزارت صنعت که گویا بستگان شما در آنجا مشغولند، 

سؤال و انتقاد کنید.
دولتنمیخواهددربارهدریافتکنندگانارز

شفافعملکند
یک نماینده مجلس می گوید دولت نمی خواهد اســامی دریافت کنندگان ارز 

دولتی را منتشــر کند چون برخی از آنها نورچشمی هستند.
محمدحسن نژاد عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به ایلنا گفت: یک سری از 
اطلاعات اعلام نمی شود؛ چون به نفع کشور نیست. مثلًا ما نمی خواهیم بیگانگان 

بدانند منابع تأمین داروی کشــور چه شرکت ها و اشخاصی هستند.
وی ادامه داد: مســلماً تعداد قابل توجهی نورچشمی هم وجود داشته اند که 
ارز به جای بخش تولید، به آنها تعلق گرفته و میزان قابل توجهی سود بادآورده 

نصیب آنان کرده است.
حسن نژاد با تصریح به اینکه از دید دولت، مردم و نمایندگان محرم نیستند، 
گفت: وقتی کسی خود را به خواب بزند، نمی توان او را از خواب بیدار کرد. دولت 
قصد ندارد شفاف کار کند و گمان می کنم در این سال ها همه این را دریافته اند. 
دولت برخلاف شعارهایی که می دهد شفاف کار نمی کند و ملت نامحرم هستند؛ 
نه تنها ملت نامحرمند، نمایندگان آنان نیز نامحرم هســتند و هیچ اطلاعاتی در 

مورد اسامی و هویت دریافت کنندگان ارز دولتی ندارند.
به گزارش ایلنا، دولت در تاریخ 21 فروردین ماه سال جاری واردکنندگان را 
مشمول دریافت ارز 4 هزار و 200 تومانی کرد. توجه به اینکه هیچ اولویت بندی 
برای تخصیص ارز به واردکنندگان وجود نداشــت و از ســوی دیگر قیمت ها در 
بــازار آزاد هــر روز با این نرخ فاصله گرفته و تــا دو برابر هم پیش رفت، فضایی 

برای رانت و رانت خواری به وجود آمد.
درگیریباحشدالشعبی

درهایجهنمرابهرویآمریکاییهابازمیکند
محافل رســانه ای عراق می گویند آمریکا در پی تهدید علیه حشدالشعبی، با 

تهدید متقابل مواجه شده است.
خبرگزاری الغدپرس عراق به نقل از »یکی از فرماندهان ارشد حشدالشعبی« 
نوشــت: سردار ســلیمانی آمریکا را به باز کردن »درهای جهنم« به روی آنها در 

صورت حمله به حشدالشــعبی و نیروهای مقاومت اسلامی، تهدید کرده است.
الغدپرس نوشت: سردار سلیمانی، پیام تهدید شدیداللحنی را برای فرماندهان 

نظامی آمریکا در عراق ارسال کرده است.
وی افــزود: در ایــن پیام گفته شــده که اگــر نیروهای آمریــکا، نیروهای 
حشدالشــعبی و مقاومت اسلامی عراق را هدف بگیرند، درهای جهنم را به روی 

آنها باز خواهیم کرد.
اگر این اتفاق بیفتد، نیروهای الحشــد و مقاومت اســلامی پاسخ سختی به 

نیروهای حاضر در پایگاه های آمریکا در عراق خواهند داد.

گفت و شنود

كدام طرف؟
گفت: روز یکشنبه نماینده شیراز و عضو فراکسیون امید بعد از 
بازگشت از تعطیلات دو هفته ای مجلس، حسابی از خجالت مردم 

درآمد و خواسته های برزمین مانده آنها را مطرح کرد!
گفتم: هزار آفرین به این نماینده وظیفه شــناس! حالا 
خواســته اش چی بود؟! حتما به گرانی قیمت ها، بیکاری، 
افزایش قیمت دلار و ســکه اعتراض کرده و شهادت 25 

شهید عملیات تروریستی اهواز را تسلیت گفته است! 
گفت:  ای عوام! به وزیر ارشاد اعتراض کرده که چرا در تقویم ها 

روز کوروش نداریم!! 
گفتم: یعنی همه مشکلات حل شده و فقط همین مشکل 

باقی مانده که چرا در تقویم ها روز کوروش نداریم؟!
گفت: انگار مشکلات اصلی مردم به گوشش هم نخورده است 

که از آن باخبر باشد!
گفتم: چه عرض کنم؟! از طرف پرســیدند قبله کدام 
طرف اســت؟ مدتی فکر کرد و گفت؛ حالا کجا به شــما 

آدرس داده اند؟!

انتظار از حضور رئیس جمهور در سازمان ملل

آقای روحانی! محکم باشید
ملت ایران از آمریکا طلبکار است

سرویس سیاسی-
انتظار افــکار عمومی از رئیس 
ایران در  نماینده  جمهور به عنوان 
سازمان  عمومی  مجمع  نشســت 
ملل این اســت که با بیانی قاطع و 
محکم از ایــن تریبون جهت بیان 
حقانیت جمهوری اسلامی و تشریح 
عهدشکنی و کینه توزی ها و کارنامه 
بهره  به خوبی  بزرگ  سیاه شیطان 

ببرد.
رئیس جمهور روز یکشنبه به منظور 
سخنرانی و تبیین مواضع کشورمان در 
خصوص آخرین تحــولات منطقه ای و 
بین المللی در هفتاد و ســومین اجلاس 
مجمــع عمومی ســازمان ملل متحد، 
وارد نیویورک شــد. این ششمین سفر 

رئیس جمهور به نیویورک است.
حضرت امــام خمینی)ره( یک روز 
پس از تسخیر لانه جاسوسی، تحلیلی از 
رابطــه ایران و آمریکا ارائه کردند که در 
عین اختصار و سادگی، از عمق و درایتی 
عجیب برخوردار بود. ایشان فرمودند:»در 
یک روایتی اســت که رســول خدا که 
مبعوث شد آن شیطان بزرگ فریاد کرد 
و شــیطان ها را دور خودش جمع کرد و 
اینکه مشکل شد کار بر ما، در این انقلاب، 
شیطان بزرگ که آمریکاست شیاطین را 
با فریاد دور خودش دارد جمع می کند. 
و چه بچه شیطان ها که در ایران هستند 
و چه شیطان هایی که در خارج هستند، 
جمع کرده است و هیاهو به راه انداخته 

است...«.
این نخســتین بار بــود که عبارت 
»شــیطان بزرگ« بــرای آمریکا به کار 
رفــت و رســماً وارد ادبیات سیاســی 
جمهوری اسلامی ایران شد و به مرور از 
مرزهای ایران نیز فراتر رفته و رسانه های 
بین المللــی نیز بارها از این عبارت برای 
توصیف آمریکا استفاده کردند. با گذشت 
39 ســال از این ابداع عجیب بنیانگذار 
انقلاب اسلامی، این عبارت نه تنها تازگی 
و دقت خود را از دست نداده بلکه گذشت 
زمان و فراز و نشــیب تاریخ، صحت این 
عبارت را بیش از پیش تایید کرده است.

از آمریکا طلبکاریم
انتظار افکار عمومی از رئیس جمهور 
بــه عنــوان نماینده ایران در نشســت 
مجمع عمومی ســازمان ملل این است 
که از ایــن تریبون جهت بیان حقانیت 
جمهوری اسلامی و تشریح عهدشکنی 
و کینه توزی ها و کارنامه ســیاه شیطان 

بزرگ به خوبی بهره ببرد.
ملت ایران از آمریکا طلبکار است و 
رئیس جمهور باید با قاطعیت و از موضع 

قدرت در این نشســت شرکت کرده و 
آمریکا را در جایگاه متهم نشــانده و به 

چالش بکشد.
شهدای اهواز

صبح شــنبه یک تیم تروریســتی 
وابسته به بیگانگان که ارتباطات آشکار 
آن با آمریکا و برخی کشورهای اروپایی و 
همچنین برخی رژیم های مرتجع منطقه 
قابل کتمان نیســت، در شهر اهواز و در 
حین برگزاری رژه نیروهای مســلح، در 
اقدامی رذیلانه مردم را به رگبار بســت. 
در پی این اقدام تروریســتی 25 نفر از 
هموطنانمان شهید و  حدود60 نفر نیز 

مجروح شدند.
این حادثه تلخ جدیدترین مصداق 

طلبکاری ملت ایران از آمریکاست.
صبح روز وقوع حادثه تروریســتی 
اهواز مایک پمپئــو وزیر خارجه آمریکا 
ایران را به حمله مســتقیم تهدید و در 
لحنی گستاخانه گفته بود که اگر ایران 
با استفاده از نیروهای وابسته به خود به 
منافع آمریکا حمله کند، به طور مستقیم 

به آن پاسخ خواهیم داد.
پــس از حادثه تروریســتی اهواز، 
محمدجواد ظریف وزیــر امور خارجه، 
متحدان منطقه ای آمریکا را مسئول این 
حمله تروریستی اعلام کرد و در صفحه 
توئیتر خود نوشــت:»جمهوری اسلامی 
ایران حامیان منطقه ای تروریسم و اربابان 
آمریکایی آنها را مسئول حمله در اهواز 
می داند. ایران برای دفاع از جان ایرانیان 
پاسخی ســریع و قاطع به تروریست ها 

می دهد«.
جدایی طلب  و  تروریستی  گروهک 
الاحــواز کــه در حادثه تلخ اهــواز، در 
اقدامــی رذیلانه زن و کــودک و پیر و 
جوان را به رگبار بست تنها یک نمونه از 
تروریست های تحت حمایت آمریکاست. 
داعش، منافقین، کومله، جندالشیطان، 
القاعده و دیگر گروهک های تروریستی 
نیز همگی دست پرورده و تحت حمایت 

آمریکا هستند.
آقای روحانی می بایست در نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل به حادثه 
تروریستی اهواز و نقش آمریکا در تجهیز 
و حمایــت همه جانبــه از گروهک های 

تروریستی بپردازد.
لازم به ذکر اســت که در روزهای 
گذشته در اقدامی مسبوق به سابقه در 
آستانه برگزاری نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، نشست گروهک تروریستی 
منافقین- که 17 هزار ایرانی را به شهادت 
رسانده است- با حضور مقامات آمریکایی 
از جمله »رودی جولیانی« در نیویورک 

برگزار شد.
برجام

برجــام یکــی دیگــر از مصادیق 
طلبکاری ملت ایران از آمریکاست.

منتقدان روند مذاکرات هســته ای 
قبل از امضای برجام بارها اعلام کردند 
که قواعدی همچون »توازن تعهدات«، 
تعهــدات«، »اخذ  اجــرای  »همزمانی 
تضمیــن از طرف مقابل« و »پیش بینی 
برگشت پذیری امتیازات واگذار شده در 
صــورت نقض عهد« که قاعده عقلی هر 
قرارداد عادی حقوقی اســت، در برجام 
رعایت نشده است و همین امر می تواند 
زمینه ساز عهدشــکنی آمریکا در توافق 
هسته ای باشد. اما متاسفانه برخی مقامات 
ارشد دولت و اعضای تیم مذاکره کننده 
هسته ای برخورد نامناسبی با انتقادهای 

کارشناسی داشتند.
متاسفانه دولت آقای روحانی در سال 
94 در اقدامي عجولانه و شــتابزده- به 
گونه اي که تعجب رسانه هاي غربي را در 
پي داشت- در 2 ماه همه تعهدات خود 
را به صورت یک طرفه و برگشــت ناپذیر 
انجام داد.  دولت در کمتر از 2 ماه، 12 
هزار سانتریفیوژ را از چرخش انداخت، 
در قلب رآکتور اراک بتن ریخت، 9700 
کیلو از 10 هزار کیلوگرم ذخایر اورانیوم 
غني شــده را از کشور خارج کرد و حتي 

تحقیق و توسعه را نیز متوقف کرد.
اما زمانــی که در دی ماه 94 نوبت 
به اجرای تعهدات آمریکا رســید، دولت 
اوباما-رئیس جمهور سابق آمریکا- بدون 
توجه به تعهــدات، در اولین روز اجرای 
برجــام، تحریم های جدیدی علیه ملت 

ایران وضع کرد.
دولــت اوبامــا در ادامــه، قانــون 
محدودیت ویزا، قانون تحریمی آیســا، 
قانون وضعیت اضطراری علیه ایران، غارت 
2 میلیارد دلاری اموال ایران و ده ها اقدام 
ضدایرانی دیگر را به فهرست کارنامه سیاه 

خود در برجام اضافه کرد.
دونالد ترامپ نیز پس از نشســتن 
بر صندلی ریاســت جمهوری، در ادامه 
قانون محدودیت ویزا، قانون مهاجرت را 
امضا کرد و در ادامه قانون تحریمی آیسا، 
قانون سیاه چاله تحریم )مادر تحریم ها( را 

امضا کرد.
ترامپ-18 اردیبهشت 97- در حالی 
از برجام خارج شد که ده ها امتیاز نقد از 
ایران گرفت، برنامه هسته ای کشورمان 
را نابــود کرد و نه فقــط به هیچ یک از 
تعهــدات خود در برجــام عمل نکرد و 
تحریم ها را که لغو آن موضوع مذاکرات 
بود لغو نکرد، بلکه ده ها تحریم جدید هم 

به آن افزود. و به وضوح می توان دید که 
هیچ یــک از امتیازاتی که داده ایم قابل 
برگشت نیست و یا اینکه بازگشت آنها با 
دشواری و صرف هزینه های فراوان همراه 
است. به بیان دیگر، آمریکا شیره برجام را 
تا آخرین قطره مکید و سپس تفاله آن 

را دور انداخت.
22 اردیبهشت 97، پایگاه تحلیلی 
»پولیتیکو« به نقل از »فدریکا موگرینی« 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
نوشت:»از »حسن روحانی« رئیس جمهور 
ایران تضمیــن گرفته که این کشــور 
علی رغــم تصمیــم »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریکا بــرای خروج از 
برجام و وضع مجدد تحریم ها علیه ایران، 

همچنان در توافق می ماند«.
از ســوی دیگر 25 اردیبهشت 97 
رسانه های منطقه ای محتوای مذاکرات 
دولــت آمریکا با اروپا را فاش کردند که 
نشــان می دهد آمریکا قبل از خروج از 
برجام از اروپا برای ادامه فشــار به ایران 

تضمین گرفته است.
در مجموع آمریکا به جهت اطمینان 
از خارج نشــدن ایــران از برجام و اخذ 
تضمین از اروپا برای فشــار به ایران، با 

خیالی آسوده از این توافق خارج شد.
مقامات آمریکایی در موضوع برجام 
همــواره بــا لحنی گســتاخانه ایران را 
محکوم کرده اند. این در حالی است که 
توافق هسته ای هم در دولت اوباما و هم 
در دولت ترامپ به صورت فاحش نقض 
شده است و روحانی می بایست در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل با لحنی قاطع 

به این موضوع بپردازد.
رفتار منطقه ای

دونالــد ترامــپ و دیگــر مقامات 
آمریکایی در ماه های اخیر  بارها با حمله 
به توان موشکی و قدرت منطقه ای ایران 
مدعی شــده اند که ایران بایــد از توان 
دفاعی خود و مقابله با تروریسم در منطقه 

چشم پوشی کند. 
ایــن در حالی اســت کــه آمریکا 
به همــراه برخی کشــورهای اروپایی 
و همچنیــن برخی رژیم هــای مرتجع 
منطقه در حال جنایت و کشتار زنان و 
کودکان در منطقه و تجهیز گروهک های 

تروریستی و حمایت از آنان است. 
آقای روحانی باید در ســازمان ملل 
با به چالش کشیدن اقدامات منطقه ای 
آمریکا و شــرکای این کشور، از موضع 
طلبکار، جنایات واشــنگتن در عراق و 
ســوریه و یمن و بحرین و فلسطین را 

برای افکار عمومی تشریح کند.
بقیه در صفحه 10

رئیس  نمایندگی وزارت امور 
خارجه در خوزســتان با اشاره 
کشورهای  ســفرای  احضار  به 
دانمــارک و هلنــد گفت: این 
از حادثه  تاسف  ابراز  با  سفیران 
تروریستی آمادگی دولت متبوع 
خود را بــرای هرگونه همکاری 
زمینه  در  اطلاعاتــی  تبادل  و 
گروهک  ســوابق  شناســایی 
اعلام  »الاحواز«  تروریســتی 

کردند. 
رئیــس  نمایندگــی وزارت امور 
خارجه در خوزســتان از مجروحان 
حادثه تروریستی اهواز در بیمارستان 

آپادانا عیادت کرد.
سید محمدهادی جزینی زاده در 
گفت وگو با ایرنا ضمن محکوم کردن 
حادثه تروریستی روز شنبه در اهواز 
این حادثه تروریستی  اظهار داشت: 
خونیــن مولــد تفکــرات افراطی و 
انحرافی است که بدون شک محکوم 

به شکست و نابودی خواهد بود.
وی افزود: دشمنان کور دل باید 
بدانند بــا اقدامــات کورکورانه این 
چنینــی هرگز موفق نخواهند شــد 
بیــن مردم و نظام فاصلــه بیندازند 
بلکــه این اتفاقات همانند گذشــته 
نتیجــه معکوس داشــته و به نقطه 
عطفی در راســتای وحدت، همدلی 
و همراهی مردم با مسئولین و نظام 

مبدل می شود.
وی بــا اشــاره به انتســاب این 
حادثه بــه گروهک »الاحواز« گفت: 
صحبت های ســخنگوی گروهک در 
شبکه اینترنشــنال ایران لندن مایه 
تاســف بوده، با این حال دســتگاه 
دیپلماسی ضمن محکوم کردن این 
حرکــت ضدامنیتی و تروریســتی، 
اقدامــات دیپلماتیک خود را آغاز و 
در گام نخست کاردار سفارت بریتانیا 
و سفرای کشورهای دانمارک و هلند 
را احضار و مراتب اعتراض جمهوری 

اسلامی ایران را به آنها ابلاغ کرد.
وی گفت: در جریان این احضارها 
که به صورت جداگانه توسط مدیرکل 
اروپای وزارت متبوع صورت گرفت، 
بــه دیپلمات های ارشــد هلندی و 
دانمارکی نســبت بــه اقامت برخی 
اعضای گروهک که مســبب جنایت 
دیــروز در اهــواز بوده اند، شــدیدا 

اعتراض شد.
جزینی زاده تصریح کرد: سفیران 
نیز  دانمــارک  و  کشــورهای هلند 
ضمن ابراز تاسف از حادثه روز شنبه 
اقرار کردند مراتــب را فورا به دول 
متبــوع خود منتقــل خواهند کرد، 
آنها همچنین آمادگی دولت متبوع 
خود را برای هرگونه همکاری و تبادل 
اطلاعاتی در زمینه شناسایی سوابق 

این مجرمان اعلام داشتند.

اعلام آمادگی دانمارک و هلند 
برای شناسایی سوابق گروهک الاحواز


